
Pag.  
Copia di Delibera di C.C. n. 7 del 18-02-2025 

 

1 

 COPIA 
 Deliberazione n. 7 
   

 

 

COMUNE DI ZOVENCEDO 
PROVINCIA DI VICENZA 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: ILLUSTRAZIONE DEL DOCUMENTO DEL SINDACO PER LA 
REDAZIONE DELLA VARIANTE N. 5 AL PIANO DEGLI INTERVENTI AI SENSI 
DELL'ART. 18 COMMA 1 DELLA L.R. 11/2004 
 

L’anno  duemilaventicinque il giorno  diciotto del mese di febbraio alle ore 20:00 nella sala delle 

adunanze, a seguito di convocazione del Sindaco, mediante lettera recapitata nelle forme e nei modi 

di legge, si è oggi riunito il Consiglio Comunale in Prima convocazione, in seduta  e in sessione , 

sotto la presidenza del Sig, Marchesini Stefania e la partecipazione del Segretario Comunale Pagani 

Mariazzurra: 

 
Eseguito l’appello è quanto segue: 
 Presenti / Assenti 

Marchesini Stefania P 
Dalla Rosa Michela A 
Trivellin Monia P 
Rossi Samuel P 
Valle Maurizio P 
Maran Susanna P 
Tognetto Milena P 
Gaspari Romano A 
Zandonà Paolo P 
Pretto Mattia P 

 
Presenti n.    8 - Assenti n.    2 
 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero dei presenti, dichiara aperta la seduta 
 

  



Pag.  
Copia di Delibera di C.C. n. 7 del 18-02-2025 

 

2 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

PREMESSO che la Legge Urbanistica Regionale n. 11/2004 articola il Piano Regolatore Comunale in 
disposizioni strutturali, contenute nel Piano di Assetto del Territorio (PAT) e in disposizioni operative, 
contenute nel Piano degli Interventi (PI); 

CONSIDERATO che: 

- il Consiglio Comunale ha adottato il Piano di Assetto del Territorio Comunale (P.A.T.) con 
Deliberazione n. 19 del 26.03.2009; 

- successivamente il P.A.T. è stato approvato con Conferenza di Servizi decisoria il 09.09.2011; 

- in data 18.10.2011 è stata pubblicata sul B.U.R. n. 78 la deliberazione di Giunta Regionale del 
Veneto n. 1569 del 04.10.2011 con la quale è stato definitivamente ratificato dalla Giunta Regionale 
del Veneto, ai sensi dell'art. 15, comma 6, della L.R. 11/2004, l'approvazione del P.A.T. di Zovencedo; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 09.09.2021 è stata approvata la variante n. 1 al 
P.A.T., adottata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 04.06.2021; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale di Zovencedo n. 25 del 12.06.2012 è stato approvato il 
Piano degli Interventi; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale di Zovencedo n. 3 del 24.03.2014 è stata approvata la 1° 
variante al Piano degli Interventi; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale di Zovencedo n. 22 del 23.06.2015 è stata approvata la 
2° variante al Piano degli Interventi; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale di Zovencedo n. 21 del 24.04.2017 è stata approvata la 
3° variante al Piano degli Interventi; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale di Zovencedo n. 2 del 17.03.2022 è stata approvata la 4° 
variante al Piano degli Interventi; 

 

PRESO ATTO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 21.02.2023 avente ad oggetto 
“Variante al Piano  Degli  Interventi  Di  Zovencedo - Presentazione documento del Sindaco” è stato 
illustrato al Consiglio Comunale della precedente Amministrazione il documento del Sindaco relativo alla 
variante n.5 al Piano degli Interventi, il cui iter risulta attualmente in corso;  

 
RITENUTO opportuno  confermare interamente il Documento del Sindaco di cui alla D.C.C. n.6 del 
21.02.2023, che qui si allega per farne parte integrante e sostanziale al presente documento (Allegato A)  
e  di illustrare il presente documento del Sindaco che ne integri gli obiettivi e i contenuti (Allegato B);  

 
PRESO ATTO delle richieste di variante al P.I. pervenute al protocollo Comunale a seguito del 
Documento del Sindaco di cui D.C.C. n.6 del 21.02.2023 le quali rimarranno valide e saranno analizzate 
durante l’iter di approvazione della variante n.5 al Piano degli Interventi; 

 
RITENUTO opportuno dare la possibilità ai cittadini, per un periodo limitato, di presentare nuove 
richieste di variante urbanistica per poi procedere con l’iter di approvazione della Variante n. 5 al P.I. del 
Comune di Zovencedo;  

 
RICHIAMATO l’art. 18, comma 1, della Legge Regionale 23 aprile 2004, n. 11 e s.m.i. che recita “Il 
Sindaco predispone un documento in cui sono evidenziati, secondo le priorità, le trasformazioni 
urbanistiche, gli interventi, le opere pubbliche da realizzarsi nonché gli effetti attesi e lo illustra presso la 
sede del comune nel corso di un apposito consiglio comunale”; 

 

CONSIDERATO che viene assegnato al Sindaco il compito di “predisporre il Documento”, propedeutico 
al procedimento di formazione del Piano degli Interventi e delle sue varianti; 



Pag.  
Copia di Delibera di C.C. n. 7 del 18-02-2025 

 

3 

 

RITENUTO che il Documento del Sindaco sia l’atto preliminare, necessario e fondamentale per poter 
attuare l’attività di programmazione e sviluppo del territorio comunale in coerenza con le previsioni del 
Piano di Assetto del Territorio; 

 

PRESO ATTO che, ai sensi del comma 2 della Legge Regionale 23 aprile 2004, n. 11 e s.m.i. “Il piano 
degli interventi è adottato e approvato dal consiglio Comunale. L’adozione del piano è preceduta da 
forme di consultazione, di partecipazione e di concertazione con altri enti pubblici e associazioni 
economiche e sociali eventualmente interessati”. 

 

VISTA la documentazione relativa, approntata dal competente Ufficio, ed allegata al presente 
provvedimento;  

VISTA la Legge n.241/1990 e.s.m.i.; 
VISTA la L.R. 23 aprile 2004, n. 11 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO il parere in ordine alla sola regolarità tecnica preventivamente formulato, ai sensi dell’art. 49 
del Testo Unico, approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, inserito nel presente 
provvedimento; 

DELIBERA 

1. DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. DI CONFERMARE interamente il Documento del Sindaco di cui alla D.C.C. n.6 del 21.02.2023 relativo 
alla variante n.5 al Piano degli Interventi, che qui si allega per farne parte integrante e sostanziale al 
presente documento (Allegato A); 

3. DI PRENDERE ATTO delle richieste di variante al P.I. pervenute al protocollo Comunale a seguito della 
illustrazione del Documento del Sindaco di cui alla D.C.C. n.6 del 21.02.2023, le quali rimarranno valide 
e saranno analizzate durante l’iter di approvazione della variante n.5 al Piano degli Interventi; 

4. DI PRENDERE ATTO dell’avvenuta presentazione ed illustrazione da parte del Sindaco del presente 
Documento del Sindaco relativo alla variante n.5 al Piano degli Interventi, come previsto dall’art.18, 
comma 1, della L.R. n.11/2004 e.s.m.i.  che ne integra gli obiettivi e i contenuti e che viene allegato al 
presente documento per farne parte integrante e sostanziale (Allegato B);  

5. DI CONSENTIRE ai cittadini, per un periodo limitato, di presentare nuove richieste di variante 
urbanistica a a seguito dell’illustrazione al Consiglio del presente Documento del Sindaco;  

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, unitamente al Documento del Sindaco, saranno 
pubblicati nel sito web del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 39, 
c.1, lettera a) del D.Lgs. 33/2013. 

7. DI DEMANDARE al Responsabile del Procedimento ogni ulteriore procedura per dare piena ed 
esatta esecuzione al presente provvedimento;  

 
Pareri resi dai Responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267 del 18 agosto 2000. 

 
 
AREA INTERESSATA       IL RESPONSABILE 
VISTO: Parere favorevole per la regolarità tecnica amministrativa  F.to Urbani Nicola 
 

********************************** 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata; 



Pag.  
Copia di Delibera di C.C. n. 7 del 18-02-2025 

 

4 

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 “Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
In conformità dell’esito di votazione espressa in forma palese che dà il seguente risultato 
debitamente accertato e proclamato: 
Consiglieri presenti n.    8; 
Voti favorevoli n. 8, voti contrari n. 0, astenuti n. 0, legalmente espressi. 

DELIBERA  

Di approvare la proposta di deliberazione così come sopra esposta. 
--=oOo=-- 

 
  



Pag.  
Copia di Delibera di C.C. n. 7 del 18-02-2025 

 

5 

 
Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Marchesini Stefania F.to Pagani Mariazzurra 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente verbale della su estesa deliberazione viene pubblicata dal            al            

all'Albo Pretorio ai sensi dell’art. 124, comma 1 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000. 

Zovencedo, lì            
 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 
  Trentin Mauro 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica, visti gli atti d’ufficio che la presente deliberazione, per il decorso termine di 10 giorni 

dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000, è divenuta esecutiva 

il giorno           . 

 

Zovencedo, lì            

 IL RESPONSABILE DELL'ESECUTIVITÀ 
  
 
Copia conforme all’originale in carta semplice per uso amministrativo. 

Zovencedo, lì            
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
  
  

 
Atto prodotto e sottoscritto in forma digitale (L. 28/12//1995 n 549 art. 1 c 87) 
 


